
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Полянка» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

№01-17/32 14.04.2016 

«О создании физкультурно-оздоровительного клуба» 

На основании решения педагогического совета от 29.03.2016 г. 
протокол № 4, в соответствии со статьей 28 Федерального закона 
Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», Приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 13 
сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных 
клубов», и в целях развития детско-юношеского спорта, приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 12 «Полянка» Тутаевского муниципального 
района физкультурно-оздоровительный клуб в форме структурного 
подразделения. 

2. Утвердить положение и Устав клуба. 
3. Утвердить в качестве руководителя клуба инструктора по 

физической культуре Тихомирову А.Ю. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Н.В. Касьянова 

С приказом ознакомлен/а /А.Ю. Тихомирова/ 


